

Protokół nr XV/2016
XV sesji Rady Powiatu Węgrowskiego
odbytej w dniu 13 kwietnia 2016 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Węgrowie
w godz. 13⁰⁰- 14¹⁵

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 13⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski. Powitał radnych i przybyłych gości.
Radni Powiatu Węgrowskiego minutą ciszy uczcili 76. rocznicę zbrodni katyńskiej.

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 3.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 2 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku.

Uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie przyjęła ww. porządek obrad.

Ad. pkt 4,5 Starosta Węgrowski p. Krzysztof Fedorczyk odczytał sprawozdanie nr 2/2016 z pracy Zarządu Powiatu Węgrowskiego w okresie 9 marca 2016 r.- 13 kwietnia 2016 r. (załącznik nr 3 do protokołu).

Radny Marek Renik poprosił o wyjaśnienie kwestii sprostowania uchwały Nr 133/53/2015 Zarządu Powiatu Węgrowskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie przekazania na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych środków trwałych.

Odnosił się do zatwierdzonych przez Zarząd Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia dla przetargów na zadania: „Remont 9 odcinków dróg powiatowych o nawierzchni bitumicznej” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 3673W Bojmie (granica powiatu) – Trzcianka-Grębków w km od 3+369,39 do km 4+639,39” i zapytał czy lista dróg jest taka, jaka została przedstawiona radnym na komisjach, czy pojawiły się nowe odcinki.

Radny Marek Renik poprosił również o informacje na temat wyrażenia zgody przez Zarząd firmie Super Trans Sp. Z o.o. na poruszanie się po drogach powiatowych pojazdów ponadnormatywnych w związku z obsługą transportową Wylegarni Drobiu „Integra”.

Ponadto radny Marek Renik zapytał, jakie jest stanowisko zespołu, który zajmuje się analizą stanu oświaty w powiecie, jaka jest wizja rozwoju oświaty.

Radna Ewa Besztak poprosiła o informacje na temat:

- ustalenia przez Zarząd Powiatu dodatku motywacyjnego dyrektorom szkół i placówek oświatowych;

- przyjętej przez Zarząd informacji o możliwości skorzystania z 0,4% rezerwy subwencji oświatowej;
- umowy z firmą DARFIK w sprawie wykonania dokumentacji kosztorysowo--projektowej zagospodarowania terenu przy ZSP w Węgrowie

Ponadto radna Ewa Besztak podziękowała Staroście za to, że na święta drogi powiatowe w Węgrowie były posprzątane.

Radny Maciej Górski zapytał o zamiar Zarządu odnośnie harmonogramu budowy kampusu Domu Dziecka w związku z zatwierdzonym przez Zarząd aneksem do umowy z firmą USŁUGI PROJEKTOWE Katarzyna Woźnicka na realizację zadania „Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowe budowy nowego kampusu Domu Dziecka Julin w Kaliskach”.

Odnośnie do pytania o sprostowanie uchwały Nr 133/53/2015 Zarządu Powiatu Węgrowskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie przekazania na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych środków trwałych, Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk poinformował, że sprostowanie dotyczyło numeru drogi powiatowej w Wierzbnie, który został wpisany błędnie, co zostało poprawione.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk poinformował, że wszystkie drogi tak, jak zostały zaplanowane zostały wytypowane.

Starosta przypomniał, że są to następujące odcinki:

- Trzebucza-Kolonia Sinołęka (930 m)
- Gałki-Kopcie (300m)
- Sadowne-Sadoleś (1985m)
- Wieliczna-Stoczek (700 m)
- Kamionna Zambrzyniec (505m)
- Międzyłęś-Wrotnów (900 m)
- Turna-Górki (550 m)
- Liw-Zawady (700m)
- Osówno-Brzeźnik (510m)

Wartość kosztorysowa (po przetargu) wszystkich tych zadań wynosi 965 tys. zł.

Odpowiadając na pytanie dotyczące aneksu do umowy na realizację zadania „Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowe budowy nowego kampusu Domu Dziecka Julin w Kaliskach Starosta stwierdził, że wszystkie perturbacje, najpierw w związku z usytuowaniem nowego kampusu, później na linii zakupu spowodowały, że Zarząd przedłużył do 15 czerwca br. ww. umowę.

Lasy Państwowe dokonały swojej wyceny nieruchomości. Zarząd zaprosił przedstawicieli GDLP na szczegółowe rozmowy gdyż w wielu punktach z tą wyceną się nie zgadza (np. nie można do wyceny brać obiektu w stanie bardzo złym).

W kwestii umowy w sprawie wykonania dokumentacji kosztorysowo--projektowej zagospodarowania terenu przy ZSP w Węgrowie Starosta wyjaśnił, że Zarząd powoli przygotowuje się do tego, by cały teren wokół ZSP, który był w opłakanym stanie, uporządkowywać umowa opieka na kwotę 14 tys. 760 tys. zł.

Jeśli chodzi o wysokości dodatków motywacyjnych dyrektorów szkół i placówek oświatowych Starosta poinformował, że pozostały one na poprzednim poziomie od 18 % do 12%.

Wicestarosta Halina Ulińska poinformowała, że zespół zadaniowy, który analizuje stan oświaty w powiecie węgrowskim jest w trakcie pracy. Skład

Zespołu: Halina Ulińska – przewodnicząca, członkowie: Lidia Siuchta, Paweł Marchela, Andrzej Kruszewski.

Po analizie teoretycznej, z udziałem naczelnika Wydziału „OS” Tadeusza Krupy, dokonanej analizie organizacji bieżącego roku szkolnego i również stanu bazy placówek, a także po wizytach w placówkach ustalane są priorytety dla rozwoju oświaty w powiecie węgrowskim, dla rozwoju również szkolnictwa zawodowego.

Te placówki, w których jest kształcenie zawodowe (w technikach i zasadniczych szkołach zawodowych), zgodnie z obowiązującym prawem w tym zakresie, czyli koniecznością dobrego przygotowania uczniów do zdawania kwalifikacji w poszczególnych zawodach (kilka kwalifikacji w jednym zawodzie np. technik-informatyk, technik-teleinformatyk), placówki te muszą mieć odpowiednie pracownie, stanowiska do przygotowania uczniów do zewnętrznych egzaminów. Organem zatwierdzającym stanowiska i dającym szkole możliwości przeprowadzenia kwalifikacji jest Okręgowa Komisja Egzaminacyjna.

Zespół dostrzega braki w zakresie wyposażenia w placówkach kształcenia zawodowego.

Zarząd Powiatu podjął decyzję i przekazał (na wniosek dyrektorów szkół) środki na wyposażenie pracowni, sprawy remontowe.

Problemem jest, iż w tej chwili nie ma możliwości pozyskiwania funduszy zewnętrznych na bazę szkolną, na rozbudowę.

Na pytanie dotyczące rezerwy 0,4% subwencji oświatowej, odpowiedzi udzielił Naczelnik Tadeusz Krupa informując, że jest to odsetek taki sam jak w roku 2014 i 2015, w przypadku powiatu węgrowskiego, powiat ma możliwość skorzystania ze środków tylko w jednym obszarze dotyczącym zdarzeń losowych, ale lepiej z nich nie korzystać, niech one nie występują.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie Zygmunt Dziwiński wyjaśnił jest 5 wyznaczonych samochodów, które mają dowozić jaja i odbierać pisklęta. To jest towar, który praktycznie nie będzie przekraczał ładowności, które te samochody mają. Zgoda ta wydana jest dlatego, ponieważ droga oznakowana jest znakami dopuszczającymi ruch pojazdów 15 ton.

W tym roku będzie zmodernizowany odcinek od Stoczka w kierunku wylęgarni i te znaki zostaną przesunięte. Ponieważ już rusza ta wylęgarnia, w związku z tym towar musi być dowieziony i odebrany.

Firma Integra (wylęgarnia) ma partycypować w kosztach budowy tego odcinka.

Radny Marek Renik podziękował Dyrektorowi ZDP w Węgrowie i Zarządowi Powiatu za porządkowanie dróg powiatowych. Na terenie powiatu pojawiły się ekipy sprzątające pobocza, rzeczywiście śmieci były zbierane i efekt jest widoczny.

Radny Marek Renik poprosił Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielenie głosu Nadleśniczemu Bogusławowi Piątkowi.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Łochów Bogusław Piątek powiedział, że został powołany nowy rzeczoznawca, bo pierwotna wycena była bardzo źle zrobiona (ceny lasu najwyższe w Europie) – 160 tys. zł za 1 ha lasu, gdy w Polsce najwyższa cena lasu z sortynami cennymi (dębina, okleina, sklejka) wynosi 60 tys. zł, a w naszych warunkach cena hektara dobrego lasu sosnowego waha się od 30 do 40 tys. zł.

Jeśli chodzi o budynek, w obu przypadkach przyjęto metodę porównawczą sprzedawanych obiektów w danym rejonie.

W poprzedniej wycenie cena za metr kwadratowy willi Paderewskich wyniosła 6 tys. zł, w wycenie zleconej przez Nadleśnictwo Łochów niezależnemu wykonawcy (obiekt bez ruchomości, bez wyposażenia) – 3 tys. 200 zł za metr kwadratowy.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski powiedział, że są to szczegóły, o których Rada w tej chwili nie rozstrzygnie. Stwierdził, że jest zaskoczony gdyż była mowa o 6 mln zł, skończyło się na ponad 3 mln czyli to prawie tyle, ile proponował Urząd Marszałkowski.

Radny Marek Renik powiedział, że uczestniczył w spotkaniach z Generalną Dyrekcją Lasów Państwowych i dyrektor generalny Lasów Państwowych pan Tomaszewski oświadczył, że Lasy Państwowe są zainteresowane zakupem Pałacu w Julinie. Jediną kwestią, jaką podniósł Pan dyrektor była konieczność przeprowadzenia dodatkowej wyceny, co też Pan nadleśniczy przeprowadził.

Wolą GDLP jest zakup tego Pałacu za przyzwoitą cenę, powiat jest w komfortowej sytuacji, ponieważ ma również ofertę Marszałka.

Ze spotkania wynikała zdecydowana wola zakupu przez GDLP, takie odniósł wrażenie oraz pozostałe osoby, które brały udział w tych negocjacjach.

Radny Marek Renik zapytał nadleśniczego Bogusława Piątka czy jest zainteresowany Pałacem w Julinie, czy chciałby by był własnością Lasów Państwowych.

Nadleśniczy Lasów Państwowych w Łochowie Bogusław Piątek oświadczył, że działa w imieniu instytucji o nazwie Lasy Państwowe, jeśli wolą Dyrektora jest przejęcie nieruchomości to on działa i ją przejmuje.

Ad. pkt 6

- 1) Do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2016-2035 uwag i pytań nie zgłoszono.
W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/141/2016 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2016-2035.
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
- 2) Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 roku uwag i pytań nie zgłoszono.
W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/142/2016 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 rok.
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
- 3) Do projektu uchwały w sprawie zmian w Programie współpracy Powiatu Węgrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok uwag i pytań nie zgłoszono.
W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/143/2016 w sprawie zmian w Programie współpracy Powiatu Węgrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok

- Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
- 4) Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z gminą Korytnica i Wierzbno umowy partnerskiej w celu realizacji i współfinansowania projektu pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2247W (granica powiatu)-Wierzbno-Roguszyn-Korytnica-Paplin” w ramach Regionalnej Inwestycji Terytorialnej pn. „Utworzenie Zintegrowanego Wielofunkcyjnego Węzła miasta i subregionu siedleckiego”, Regionalnego Instrumentu Terytorialnego RPO WM 2014-2020 uwag i pytań nie zgłoszono. W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/144/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z gminą Korytnica i Wierzbno umowy partnerskiej w celu realizacji i współfinansowania projektu pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2247W (granica powiatu)-Wierzbno-Roguszyn-Korytnica-Paplin” w ramach Regionalnej Inwestycji Terytorialnej pn. „Utworzenie Zintegrowanego Wielofunkcyjnego Węzła miasta i subregionu siedleckiego”, Regionalnych Inwestycji Terytorialnych RPO WM 2014-2020
- Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
- 5) Do projektu uchwały w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego uwag i pytań nie zgłoszono. W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/145/2016 w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego
- Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
- 6) Do projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych przyjętych do realizacji w 2016 roku, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uwag i pytań nie zgłoszono. W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/146/2016 w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych przyjętych do realizacji w 2016 roku, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
- Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
- 7) projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie,
- Radny Marek Renik powiedział, że możemy być dumni z Powiatowego Szpitala w Węgrowie, który w rankingu „Rzeczpospolitej” zajął 6 miejsce w kraju pod względem prowadzenia finansów a pod względem jakości usług na 30 miejscu w kraju.
- To jest powód do dumy.
- W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/147/2016 w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie.
- Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- 8) Do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie za 2015 r. i przeznaczenia zysku brutto uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/148/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie za 2015 r. i przeznaczenia zysku brutto.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

- Ad. pkt 7 Przewodniczący Rady Powiatu Węgrowskiego Zygmunt Orłowski powiedział, że docenia pracę dyrektora SPZOZ, ale trzeba również złożyć szacunek wszystkim pracownikom (pielęgniarkom, położnym, salowym, lekarzom, pracownikom administracji) którzy pracują na sukces, na taką ocenę SPZOZ.

Wszystkim należą się podziękowania, że w tak ciężkiej sytuacji, przyjmując pacjentów ponad umowy z NFZ nie generuje się długów.

Radny Marek Renik powiedział, że składał gratulacje na ręce Dyrektora SPZOZ oczywiście wszystkim pracownikom SPZOZ w Węgrowie.

Ocena działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie w roku 2015 (załącznik nr 12 do protokołu).

- Ad. pkt 8-12 Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podziękował Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie - Jadwidze Snopkiewicz za przygotowanie w sposób bardzo szczegółowy i wyczerpujący następujących dokumentów:

- 1) Sprawozdania z działalności PCPR w Węgrowie w 2015 roku oraz programu działań i zestawienia potrzeb w zakresie pomocy społecznej, systemu pieczy zastępczej i rehabilitacji społecznej na 2016 rok (załącznik nr 13 do protokołu),
- 2) Oceny zasobów pomocy społecznej za 2015 rok (załącznik nr 14 do protokołu),
- 3) Sprawozdania PCPR w Węgrowie z realizacji zadania Organizatora Rodzinnej Pieczy zastępczej w 2015 roku (załącznik nr 15 do protokołu),
- 4) Roczne sprawozdania za rok 2015 z realizacji powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie (załącznik nr 16 do protokołu),
- 5) Sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017 (załącznik nr 17 do protokołu).

Z uwagi na fakt, iż radni na posiedzeniach stałych Komisji Rady Powiatu Węgrowskiego zapoznali się i szczegółowo omówili ww. materiały, pytań i uwag nie zgłoszono.

- Ad. pkt 13 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostały udzielone w punktach 4,5 porządku obrad.

- Ad. pkt 14 Do protokołu XIV sesji Rady Powiatu z dnia 9 marca 2016 r. uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu nad protokołem XIV sesji uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego jednogłośnie (19 głosami „za”) przyjęła ww. protokół .

Ad. pkt 15

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu zapoznał radnych z pismem Stowarzyszenia Osób Poszkodowanych przez Spółki Grupy Volkswagen AG w sprawie manipulowania wskaźnikami emisji spalin w samochodach koncernu Volkswagen, które stanowi załącznik nr 18. do protokołu, a także odpowiedzią Starosty Węgrowskiego na petycję w przedmiotowej sprawie (załącznik nr 19 do protokołu).

Radny Maciej Górski zapytał czy przygotowuje uroczystości obchodów 1050-lecia Chrztu Polski.

Odpowiadając na powyższe pytanie Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk stwierdził, że jest to rocznica, która ma charakter bardziej kościelny niż świecki.

Starosta poinformował, że wspólnie z Zarządem i Dyrektorem Domu Dziecka „Julin” w Kaliskach planują zorganizowanie uroczystości, konferencję z okazji 75 rocznicy śmierci Ignacego Jana Paderewskiego.

Ad. pkt 16 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 14¹⁵ zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

INSPEKTOR
Magdalena Dąbkowska
mgr Magdalena Dąbkowska

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU

Zygmunt Orłowski